

---

# DZIENNIK

## PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW.

---

*W Lwowie Dnia 9go Maia 1793.*

---

N<sup>ro</sup>. 35.

---

### Z POLSKI.

Ponieważ terazniejszy  
Polski położenie takim jest,  
iż fałszywe wiadomości wie-  
cey niż przedtym złych skut-  
ków za sobą pociągnąoby mo-  
gły, przeto na to uwagę mieć  
się będzie, żeby się o zupeł-  
nie pewnych donosiło, i z tey  
iedynie przyczyny one często  
do tego Dziennika później  
przyimowane będą.

Dnia 22 Kwietnia JKMC.  
do Grodna przybył. Gene-  
ral Lieutenant Carowy Jey  
MCi Ruskiey Pan de Dunin  
na przeciw iemu wyjechał,  
osoby Generalney Konfede-  
racyi, tudzież Damy w Pała-  
cu na przyięcie iego oczeki-  
wały, aby mu życzenia swoje  
złożyły, i swe usługi czyniły:  
Magistrat, i Synagoga Ży-  
dowska przed miastem na usłu-  
gi gotowa we dwa rzędy stała.

Aaaa

Na-

Następująca rzadka okoliczność fizyczna: iż Jan Brzeffski w Warszawie na nowym Mieście w Parafii Panny Maryi mieszkający dożywszy 112 lat wieku swego, umarł: godną być tu przytoczenia zdaie się.

Dnia 25go Kwietnia Rada nieustająca od Konfederacyi Generalney ustanowiona iest.

Dnia 23 Marszałek Wielki Koronny JP. Mniszek Sądy Marszałkowskie w Grodnie założył.

Dnia 20 wprzód JPan de Sivers Posel Carowy JeyMCi Ruskiey dwie noty oddał następujące:

#### NOTA I.

Dowiedziawszy się, że Nayiaś. Konf. Generalna roztrząsała rozdanie urzędow po tych emigrantach i innych, którzy na ostatnim Seymie i Rewolucyi 3go Maja pracowali zburzyć Rzplte, i którzy aż dotąd utrzymując rozmaite podniety ducha swiego rewolucyinego, przez in-

trygi i kabaly w Lipsku, Wiedniu i Paryżu, nieprzeftaią wzniecać ducha szkodliwego Demokratycznego: że te odporne usłowania nie utrzymują się tylko wielkim maiątkiem, który ci zaślepieni w kraiach Rzpltey posiadają, i którym samym tylko należałoby przypisać to, na coby się teraz Polska użalać mogła; niżej podpisanym zatym rozumie, iż powinien wymagać od Konfederacyi Generalney sekwestracyi ich Dóbr, a to dla odjęcia im sposobu na daley szkodzenia. — Dan w Grodnie dnia 2<sup>o</sup> Kwietnia 1793 Roku.

Jakob de Sivers.

#### NOTA II.

Niżej podpisany Ambafador Extra ordynaryiny i Pełnomocny Nayiaśnieyszey Imperatorowey Caley Roslyi, dowiedział się z przykrością, że powtórna osobista Protestacya przez JW. Rzewuskiego była przyniesiona do Konfederacyi Generalney, dla wciągnięcia w Akta Konfe-

de-

deracyi Prowincyi Koronnych, przeciwko Deklaracyom dwóch Nayiaśnieyfzych Dworow sprzymierzonych. Chociaż Autor zadał sobie pracę ukryć nieprzyjazne swoje sentymenta, pod zasłoną Patryotyzmu zbyt wnieśliwego; Deklaracya ta jest w tey samey myśli, którą zanioś JP. Marszałek zastępcza Walewski od dziesięciu dni przybyły do Konfederacyi Generalney, aby grał rolę opozycyi. Krokiem tym niżej podpisany wzgardził z początku, iako rzeczą małą konfkwencyi; lecz gdy kuryer od JW. Generała en Cheff Barona de Igielstrom przynioś wiadomość, że pracowano sekretnie do przygotowania wojennego w arsenale Warszawskim, niżej podpisany Ambassador mniema za powinność, uprzedzić Konfederacyą Generalną, iż wyda rozkaz sekwestracyi przez woyska Imperatorowy Jmci Dóbr tych Ichmościow, którzy tak iawnie wydają się z swemi krokami nieprzyjaznemi, drukując i publikując te prote-

stacye, i że sekwestrować będą odtąd Dobra każdego z członków Konfed. Gener. któryby pozwolił sobie iefzcze zanieść Protestacyą przeciwko Deklaracyom Mocarstw sprzymierzonych. Niżej podpisany sądzi mieć prawo wymagać od Konfed. Gener. aby dla nieprzyjaznych sentymentow JP. Walewskiego, który nie wpływał aż dotąd w interesa Konf. Gener. i Rzpltey, i nieposiadał łaski tylko iak pierwszy z porządku, a nie przez elekcya wezwany, też łaskę natychmiast odebrała, a oddała temu, który ją miał przed nim. To jest naymnieysza satysfakcyja, o którą niżej podpisany prosi, za podobne postępowania tak iawnie dążące do wprowadzenia w błąd słabych umyslow, do wzniecenia zamieszania, i utworzenia nowych niełczczęść kraiu; który nakoniec widzi zbliżający się termin odrodzenia się i nowey Konstytucyi, którey się spodziewa po rozsądney pracy Konfed. Gener. i zbliżającym Aaaa 2

się Seymie. Dan w Grodnie  
dnia 2<sup>go</sup> Kwiet. 1793.

Jakob de Sivers.

### Z AUSTRYI.

Feldmarszałek Xiąże de  
Sachsen Koburg Kommende-  
rujący General Woyfk J. C.  
K. MCi i Rzeszy Niemiec-  
kiej.

Moja Deklaracja z mey  
Głowney Kwatery pod 5  
Kwietnia 1793 wydana pu-  
blicznym moiego myślenia  
spółobu dowodem, i celem  
jest, żeby spokojność i po-  
rządek w Europie iak nay-  
prędzey przywroczone zosta-  
ły. W niey otwartym i  
oczewistym sposobem moie  
to szczególne życzenie na  
widok okazałem, żeby Fran-  
cuzki Narod stały, i statecz-  
ny Rząd miał, któryby się  
na niewzruszonych prawidłach  
sprawiedliwości gruntował, a  
naszey Europie pokoy spra-  
wił, i Francją uszczęśliwił.  
A że skutek tey Deklaracyi  
zupelnie przeciwnym jest,  
który to tylko dowodzi, iak  
bardzo w niey myślenia spo-

sobu niepoznano, więc nic  
niepozostaie, iak tylko też  
Deklaracją w caley swey  
osnowie odwołać, i solennie  
oświadczyć, iż Stan wojny  
między Dworem Wiedeńskim  
złączonemi Potencjami, i  
Francją teraz znowu przy-  
wroczone został. Widzę się  
być więc przymuszonym oko-  
licznościami burzliwemi, któ-  
re złośliwi do naywyższego  
stopnia uporczywości na oba-  
lenie zupelne i nieszczęście  
swey Oyczyzny skierowali,  
ażebym tę Deklaracją odwo-  
łał, i oświadczył, iż ten nie-  
szczęśliwy stan wojny zno-  
wu nastął, i iuz potrzebne  
rozkazy wydałem, ażebym  
ią z wszelką żwawością i  
gorliwością, do których zwy-  
cięzkie woyska zdolnemi są,  
prowadził.

Zniesienie zawieszenia  
broni pierwszym jest krokiem  
nieprzyjacielskim, do którego  
związek wydarzeń mnie przy-  
musił. Z moiey więc pierw-  
szey Deklaracyi nic więcej  
niezostaie, iak tylko niena-  
ruszony obowiązek, który tu  
z ukontentowaniem odna-  
wiam, iż woyska moie w

Pań-

Państwie Francuzkim najsurowszą karność wojenną zachowaią, i onę utrzymować będą, a najmnieysze przestępstwo najsurowiey ukarane zostanie. Szczerosc, i otwartosc, które zawzse powodem mych czynności były, obowiązują mię, żebym to nowe pismo Francuzkiemu Narodowi obwieścił, ażeby względem skutków, któreby ztąd wyniknęły, żadney wątpliwości niezostało. Dan w mey Głowney Kwaterze w Mons dnia 9 Kwietnia 1793.

Xiąże de Koburg.

### Z FRANCYI.

Poklaskiwania od strony lewey i Trybunów na potwierdzenie projektu pisma Sekcyi dela Halle aux blés czynione niebyły iedynym szrodkiem, którego do przerwania Petionowi iego propozycyi użyto, bo Danton o propozicią, którą od Kambona imieniem Deputacyi publiczney szczęśliwości uczynić miał, tudzież o objaśnienie, czyli adresowi sław-

ne wspomnienie w Protokole przystoi, lub nie? domagał się, na co ołoby lewey strony swe ukontentowanie okazały.

*Prezes więc rzekł: Petion* ma głos; *Petion* zatym odezwał się: Niedziwuję się, iż proźba do zniesienia Narodowej Reprezentacyi dążąca swą approbatę otrzymała, — Potym zaraz wiele głosów razem z lewey strony powstało, i propozycyi Deputacyi Publiczney szczęśliwości żądało. Lecz *Fabre d' Eglantine* rzekł: Nieprziaciel w obozie jest pod Maulde, zatrudniamy się raczey ratowaniem Ojczyzny! Danton zaś na Katedrę mowców wyszedł, i wiele z nim osób Narodowej Konwencyi tamże weszło — Aż znowu wiele razem głosów krzycheć poczeły: Zostań tam *Petionie!* — Potym zgjęłk, i tumult w całej sali wszczął się. —

*Prezydent więc nakrył głowę* szrodek zgromadzenia uspokoił się — Ale Katedra Mówców ieszcze wciąż osobami otoczona została. — Nakoniec mnogość

gość głolów z tym odzywała się: Umiemy umrzeć, lecz nie sami pomrzemy: Duperet zaś ieszcze przydałi to: Mamy dzieci, którzy naszej śmierci mścić się będą. Na co Danton odezwał się. Przecież złośliwemi iestście! Na ten iego odgłos Trybunowie, i lewa strona poklaskiwała, — Wiele potym współczionków, zawołało: Precz z Diktatorem! A Biroteau rzekł: To będzie twym ostatnim występkiem, ia po Republikancku umrę, ty zaś iak Tyran! Po takowych wzruszeniach współczionki Narodowej Konwencyi posiadali, i znowu się wszystko uspokoiło. Prezes więc odkrywszy głowę, tak mówić zaczął: Tylko iedynie wtenczas Rzplą ratować możemy, gdy u nas spokojność w naszych naradzeniach będzie panowała. Jeżeli Danton Petionowi co do zarzucenia ma, to niech po nim głos swój otworzy: Na co Danton rzekł: Żądam tego za mocią od porządku. Takowe śceny obywatelów, którzy nas słuchają, do rozpaczuby przymusiły w tym, że iaż Oyczyzny uratować

niemożemy, bo inne im sceny okazać obowiązani iestemy. Przypominam Reprezentantom Ludu ich przyśięgę, ich godność, zapraszam obywatelów, i Tribunów do uszanowania, i do milczenia. Petionie! ty masz teraz głos.

Petion, ktoremu ieszcze raz głos przerwano, rozbiął potym na części address, i okazywał, iak potrzebną rzeczą iest, ażeby zarzuty Narodowej Konwencyi uczynione bez napomnienia na wialem pufzczone niebyły, ażeby potrzebna powaga utrzymana została, domagał się więc ażeby Prezydent, i Sekretarze Sekcyi przed kratki przyprowadzeni byli. A iezli oni ten projekt addressu podpisali, to niewątpi, iż Konwencja onych Sądowi Rewolucyinemu odda.

Wszedł więc Danton na katedrę, i tym sposobem exekuzował address, iż codziennie rozpustne, i nieważne proźby czynione bywają, skonkludowano więc, iż mocia Petiona aż do wniosku

fku  
powi

K  
porza  
Koma  
tach  
z D  
czo

i one  
Wyk  
Mona  
bie  
Obyw  
junkta  
skiego  
propo  
myśl

P  
dressu  
wu pr  
magat  
a wro  
porzą  
zabrał  
tegoż  
mi wy  
onego  
na to,  
odezw

L  
czyne

sku Kambona odwleczona być powinna.

Kambon wniósł, żeby rozporządzenie uczyniono, aby Kommissarze w Departamentach znajdujący się, zawsze z Deputacją bezpośrednią, czy korrespondencją mieli, i cneyże o operacjach Rady Wykonawczej donosili, iż Monge Ministerium dla siebie zatrudne być czuie, i Obywatela Dalbaredę Adjunkta Departamentu Morzkiego za swego następcę proponuie. (Co też iednomyslnie przyjęto.

Potym objaśnienie adresu czyli pisma Sekcyi znowu przedsięwzięto. Wielu domagało się odrzucenia onegoż, a wrocenia się do dziennego porządku, Boiet Tonfrede głos zabrał, i tak treść, iako i cel tegoż pisma czarnemi kolorami wyobrazał, a odrzucenia onegoż domagał się. Zgoda na to, zgoda wiele się głosów odezwalo.

La haye prosi o głos, i uczynek sam donosi: iż Orle-

ans rzeczywiście pod imieniem Fecamp Intendenta Egalité przez Seez do Alençon iezdził, i w Seez pytał się, czyliby go Filippa Egalité za Króla mieć chcieli, iż on dnia 25 Marca przy swoim powrocie w Seez na rynku przytrzymanym był, gdzie palzport pokazał, w którym Filipem pierwszym Egalité mianowanym był. Potym dobył na to listu, w którym wszystkie okoliczności z wymienieniem osób, i wyznaczeniem czasu i mieysc opisane znajduią się. Na co zwawe nastawania powstawały, i iak naysurowszey inkwizycyi domagano się, co więkfsza żądano, żeby Egalité Sądowi Rewolucyinemu oddany był. Rozważono i to, iż te kroki z wielu innemi, a osobliwie z tym, który dnia 10 Sierpnia wydarzył się, tudzież z postępkim Dumouriera związek mają. Prosi więc o głos Robespierre, i obiecał, iż cały kłębek zprzysiężenia się na to odkryie. Na wniosek La Source zkonkludowano: ażeby dla objaśnienia tego wszystkiego, na samprzod Robespierre był słucha-

chany, a potem wszystkie projekta jeszcze podczas trwającej Sessyi decidowane zostały. Robespierre zatym w swej długiej bardzo mowie cały proceder tej rzeczy opowiedział, iak Partie i Fackie swe imiona, i roboty podług czasu, i okoliczności odmieniły, i iak to urządziły. Potym nastawał na to, ażeby wszystkie współczłonki Familii Orleans zwaney Egalité, Sillery, iego żona, żona Valence, i wszystkie osoby, osobliwie te, które z tą Familją w związku zostały, do Sądu Rewolucyinego zaprowadzono, i temuż Sądowi także rozkaz do zaczęcia Processu przeciw współwinowaycóm Dumouriera, niewymuiąc ani PP. Brislota, Vergniaud, Genfonné i Guadeta dano. Domagał się także, ażeby Narodowa Konwencja bez przerywki iedynie szrodkami ratowania Oyczyzny i ulżenia nieszczęściu ludu zatrudniała się.

Vergniaud chcąc odpowiedzieć na to, na Katedrę wszedł, wprzód iednak Prezes listy

nadeszłe czytać kazał, które nic nieznaczyły. Skoro nakoniec Vergniaud mówić zaczął, często mu przerywano, a nawet z Prezesa się urągano, i iego powinność mu przypomniano, który w tej mierze wielką czulość okazywał.

Nakoniec przecie przemógł ich w tym Vergniaud, iż iego bronienia się słuchano. Zebrał razem oskarżenie siebie przez Robespierra na 18. punktów, i zbił z nich każdy w szczególności, nareszcie tym życzeniem zakończył, O! gdyby ten dzień był ostatnim, który na gorzających kłotniach traciemy. Stanowię sobie mocno domagać się, ażeby ci, którzy to pismo podpisał, do Sądu Rewolucyinego przyprowadzeni zostali. A że ja nikogo chętnie bez dowodów nieoskarzam, przeto wnoszę to, ażeby oni wprzód przed kratki dla przyznania swego podpisu stawieni byli, i żeby regestr Sekcyi na bureau Konwencyi położono. Verniaud z Katedry z szedł, a największa część zgromadzenia na iego mowę przystała.

Tak-



Także i Guadet o głos prosił, ale przerwania Sessji żądano, co się też o 8 godzinie stało.

Dnia 11 o 8 godzinie z rana znowu ją zaczęto.

General Moitel pisał, iż to błędem jest, że obydwóch officerów w Niderlandach w niewolę wziętych za wnuków Xięcia de Coburg przeczytują.

Ieden Sekretarz czytał list Rady Wykonawczey donoszący: iż Departament pułnocnych brzegów morskich zupełnie spokojnym jest, iż się znowu Departament de Ille i Vilaine uspokoiła, iż droga po między Renes i Nantes znowu zupełnie wolna jest, iednakże Nantes ieszcze w swym dawnym położeniu znajduje się, iż Woyско Berruyera na Machecoul główną kwartę buntowników uderzyło. Ze Laval do Savenay atak przypuścił, w tym liście o wielu także podobnych wiadomościach uspokoienia się buntowników wspomina, a nakoniec dwa bohatyrskie czyny opowiada: Reliquet 16 lat mający służył przy armacie pod czas wzięcia Pornik, 40 wystrzelen buntowników nie-

ustraszyły go, położył on się na swej armacie, palił wciąż ogień przy niej, i trzy kwadransie nieprzyjaciół straszył, gdy zaś już żadney nadziei niebyło, zagwozdził swą armatę niezważając na rzęsfity deszcz kul, i wśród płomienia w Mieście ostatni z życiem się wyratował. Obywatel Luguet z 80 Gwardiakami Narodowemi przy Monfort na 500 buntowników po większej części bezbronych napadł; żołnierze jego ognia do nich dawać chcieli, lecz on ich chcąc krwi oszczędzić wstrzymał. Idzie sam bez broni do tego motłoku ludzi, mówi do nich łagodnie, i umyśli ich uspokoić stara się, gdy to mówił, strzelił ieden do niego, i w głowę go trafił, upadł on słowa pokoiu nieprzeftając mówić: Przepuszczam chętnie ten postrzał, który odebrałem, ten, który to uczynił, z błędu to zrobił, pewnie on w tym winę swą uzna. Niechcę mu tego nigdy pamiętać, proszę was tylko, żebyście mnie zupełnie niezabijali, a przecie wysłuchali, w tym ieden nieludzki człowiek drugi raz do Bbbb niego

niego strzelił, a drudzy okrutnicy kolbami go cale dobili. Padł więc ten młody człowiek iako ofiara swey ludzkości. Żołnierze iego śmierci pomścili się, i buntowników odpędzili, lecz zaboycy młodego Iugueta dostać niemogli.

Na wniosek Deputacyi Woienney konnym podwyższenie żołdu, a w proporcyi przyczynionego Infanteryi udekretowano, i że onego wypłacanie od 15 Marca zacząć się ma ustanowiono.

Na projekt Blutela Dekret względem wywozu i embargo w 4 artykułach wydano, w którym co do dawnych używanych szrodków nieiakie ulżenie znayduie się.

Minister Lebrun przesłał Narodowemu Zgromadzeniu Deklaracją Xięcia de Koburg pod 5 Kwietnia, która w przeszłym Dzienniku znayduie się. Po przeczytaniu iey, Sessją o 5 godzinie solwowano, a o 8 godzinie znowu ją zaczęto.

Marat znowu swoje trzy po trzy pleść zaczął: iż się uroionym sprzyśiężeniem zatrudniaią, a o prawdziwym zapominają, iedni na drugich

podszczuwają, a nakoniec żądają, żeby tak, iak na głowę Dumouriera, równie na głowę Syna Egalité, i wszystkich za kray wyzłych Capets cenę ułożono. Przyszło więc do uporczywych kłótni, tak dalece, iż Marata tak dogrzano, że aż do porządku wołać musiał. Na przemiany to raz się uspokoiono, to drugi raz cała Sala w zgiełku zostawała, a Trybunowie sami przez swe hałasy, i mrużenia czynności publiczne przerywali, co większa aż przyszło do tego, iż ieden współczłonek pistoletem w ręku trzymanym odgrażał, a Duperrés szpady dobył, sam nawet Thuriot, który przyszedł, krzesło swoje porzucił, a Delmas Prezesowskie miejsce objął. Sessja około pułnocy się zakończyła.

Dnia 12 o 8 godzinie rano Rada Wykonawcza Relacją uczyniła, iż współczłonki Familii Bourbońskiej w nocy z 9 na 10 do Marselle odprowadzeni są, oprócz tych, które się w Tempel znayduią, i prócz obywatelki Egalité, która chora iest.

List

Lift Kommissarzów z Valenciennes doniósł, iż nieprzyjaciel fortecę Condé otoczył.

Dwa listy od Generała Kuftina oba z Weiffenburg pod dniem 9 Kwietnia datowane przeczytano. W pierwszym donosi, iż ieden z iego Adjutantów zarzut mu zrobił, iakby się on z Dumourierem porozumiał, i dniem wprzód swoiemi Sekretarzami pewnego Agenta Pruskiego i Austriackiego nominował. On, i Pułkownik Hilliers stawali się go do rozumu przyprowadzić, lecz gdy z nim nic niewskorał, poszedł do Officerów, żeby im tę scenę tak, iak się w samey rzeczy miała, odpowiedział. „Ja powrocilem się do bureau rzekł daley Kustin, ażebym daley ten list pisał, lecz on przerwał mi, i laiał mię. Potym skoczył do pistoletu, odwiódł kurek i mierzył nim do moich pierśi z temi słowy, to jest dla mnie, albo dla ciebie, skre- cilem więc mu go na bok, i rzekłem: Strzelayże więc! Podniósł on pistolet do góry, i rzekł. To jest dla mnie, wiozyl go sobie w usta, strze-

lił, i upadł, rozumiałem, że już umarł, zwołałem Officerów, kazałem go opatrzyć, i posyłam go Konwencyi, żeby od niego objaśnienie wziąć mogła. W drugim liście, któryby wart był, żeby go cały wypisać, stawia Kustin Konwencyi zwierciadło przed oczy, i mówi, wiem ia ieden sposob ratowania Francyi, i już go Deputacyi publiczney szczęśliwości komunikowałem. Jeżeli go niepozwierdzi, to swą rezygnacją powtarzam. Do tych listów był przyłączony list Generała Kawaleryi Hrabiego Wurmfera do Gillot Kommendanta Landau pisany, i odpowiedź Generała Kuftina na niego dana.

Znowu do nowych kłotni przyszło, do których Petion i Robespierre przyczynę dali. Generalowie Stengel, Lanoue, Miranda, Miaczynski, i Lecuyer Sądowi Rewolucyjnemu oddani są.

Guadet na denunciacią Robespiera odpowiada. Bronił on niewinność swoją i swych przyjaciół, i okazał, iż bunty w Departamentach, Bbbb 2 kroki

kroki w Paryżu dla rozdzielenia Konwencji przedsięwzięte, z postępkami Dumouriera związek miały, i że Dumourier dla Egalité iedynie pracował. Przełożył także wyzywanie ręką Marata podpisane, w którym do broni zachęcając, Konwencją o sprzyśnięcie się, i o zamyślach Rewolucyi obwiniają. Ztąd niezmierny hałas wszczął się. Marat tym chciał się bronić, iż on to wywoływanie, nieczytając go iako Prezes u Jakobinów, którym on tylko 7 lub 8 minut był, podpisał. Wiele przeciw, i za Maratem mówiono, także Sallefa o potwarzanie Konwencji w swojej korespondencyi do Departamentów pisaney oskarżano. Konwencja więc przeciw Maratowi więzienie w Opaćtwie udekretowała, i nakazała, ażeby nazaiutrz Deputacia Prawodawcza projekt do Dekretu oskarżenia ułożyła. Mathieu przypomniał, iż dla tego tylko Dekret oskarżenia odwleczony być ma, aby cała Francja o pobudkach do niego wiedziała. Wrzeczy samey też to na wieczornej Sessyi

dnia 13 nastąpiło. Sessja dnia 12 aż do 9 godziny w wieczór trwała.

Sessja dnia 13 rano o 10 godzinie zaczęła się. Naygodniejszy uwagi te są na niey ułożone Dekreta:

Narodowa Konwencja oświadcza imieniem Ludu Francuzkiego, iż się żadnym sposobem w rząd innych Potencyi mieszzać niebędzie, iednakże wraz ogłasza, iż wprzód raczey w swych własnych ruinach pochowa się, aniżeli dozwoli, żeby iaka Potencia w wewnętrzny rząd Rzpltey mieszała się, albo w ułożenie Konstitucyi, którą sobie nadać chce, wpływała.

Konwencja udekretowała także karę śmierci przeciw każdemu, któryby proponował, przystąpienie do traktowania, lub zawierania Traktatu z iaką nieprzyjacielską Potencją, któraby wprzód niezawisłość Francuzkiego Narodu, iego Naywyższą Władzę, i iednostayność Rzpltey na wolności i równości gruntującą się solennie nięznęła. Syn Egalité 13 lat mający przy swoim wzięciu w areszt bardzo krótko odpowiedział: Czy jesteś Aristokratą? Tak jest. Czy wiesz o projektach Ojca twego? Nie. Małże ścisty iaki związek z Panią Sillery? — Broń Boże.

PA  
Odpowie  
18. K  
od J  
iasnie  
Imci.

Kon  
obu zła  
kazawsz  
ażeby d